

Cena egzemplarza zł 3
Pobieranie wyższej opłaty
jest nadużyciem

ILUSTROWANY

Wydanie B.

Prenumerata
miesięczna 60 zł
+ 10 zł za doręczenie zamiejsc.
+ 5 zł za doręczenie miejscowe

KURIER POLSKI

Rok 11 Telefony Centrali w Bydgoszczy 33-41 i 33-42 (czynna cała doba)
Centrala zamiejscowa 90. Rozmównica publiczna 19-07
Sekretariat redakcji przyjmuje codziennie od godziny 10 do 12
Środa, dnia 12 czerwca 1946 r. Wydawca: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „ZRYW”
Konto PKO „ZRYW” Nr VI-135 PKO J.K.P. Nr VI-140
Konto bieżące: Bank Związku Spółek Zarobkowych w Bydgoszczy Nr 156

Kongres Labour Party rozpoczęły

Anglia chce szczerzej współpracy z ZSRR

LONDYN (FA). W Bormon w południowej Anglii rozpoczął się 45-ty doroczny kongres Labour Party (Partia Pracy), któremu przewodniczył prof. Karol Lasky. W Kongresie udział bierze premier Attlee, 7 ministrów, jego gabinetu i około 1.100 delegatów z całego kraju, reprezentujących 3 miliony członków partii. Ponadto na kongres przybyli delegaci bratnich stronnicw politycznych z innych krajów. Francję reprezentuje Leon Blum.

Prof. Lasky oświadczył w przemówieniu inauguracyjnym, że zadaniem rządu angielskiej partii pracy jest niezaprzeczenie odniesionego swięctwa nad Niemcami i ugruntowanie pokoju, opartego na zdrowych zasadach. Współpraca ze Zw. Radzieckim nie jest jednak tak sprawna, jakbyśmy sobie tego życzyli — stwierdził Lasky. I jeśli min. Bevin zaproponował Zw. Radzieckiemu układ przyjaźni na 50 lat zamiast na 20, to był wyrazicielem woli całego narodu angielskiego. Anglia pragnie szczerzej współpracy ze Zw. Radzieckim i nie ma absolutnie zamiaru jej szkodzić. Możeby dotychczasowa nieufność ustąpiła wreszcie miejsca przyjaźni między obydwu krajami. Prof. Lasky wyraził następnie żal z powodu niemożności uzgodnienia



Prof. Lasky

oświadczył prof. Harold Lasky

W kongresie uczestniczy premier Attlee, 7 ministrów oraz 1100 delegatów z całego kraju. — Lasky o polityce zagranicznej i wewnętrznej rządu angielskiego Kongres zajmie się sprawą fuzji z komunistami

zasadniczych spraw, rozważanych na konferencji min. spraw zagr. w Paryżu. Mówiąc o krajach okupowanych w latach wojny przez Niemców, Lasky wyraził się, że „serce rośnie jak się patrzy z jak wilką energią wiele tych państw zabrało się do rzetelnej pracy nad podźwignięciem kraju ze zniszczeń wojennych”.

Z kolei mówca podkreślił swoje zadowolenie z planu rządu przyznania niepodległości Indiom i ewakuacji

wojsk z Egiptu, po czym przeszedł do spraw wewnętrznych Anglii. Lasky omówił obszernie sprawę upaństwowienia kopalń, przedsiębiorstw transportowych i przedsiębiorstw użyteczności publicznej, jak gazowni i elektrowni.

Kongres m. in. zajmie się również wnioskiem partii komunistycznej ośnośnie ewentl. fuzji komunistów z partią pracy. Debatę nad polityką zagraniczną, zapoczątkuje przemówienie podsekretarza stanu Noel

Bakera, zaś zakończy ekspozycję min. Bevina.

W przeddzień kongresu odbyło się zwykłe tradycyjne zebranie delegatów, na którym przemówienia wygłosił min. Morrison, kanclerz skarbu Dawton i min. dla spraw energii elektrycznej. Dawton m. in. oświadczył, że najważniejszym zadaniem rządu winno być dojście do porozumienia ze Zw. Radzieckim.

Wielki mufti? Jeruzolimy weźmie udział w konferencji Ligi Arabskiej?

LONDYN (FA). Wielki mufti Jeruzolimy wyjechał do Damaszku, gdzie weźmie prawdopodobnie udział w konferencji Rady Ligi Arabskiej, która zbierze się w Syrii dla powzięcia decyzji w sprawie Palestyny. Rozpatrzone zostanie m. in. również sprawozdanie anglo-amerykańskiej komisji dla spraw Palestyny, przy czym Rada orzeknie, czy sprawa Palestyny ma być przedłożona ONZ.

Prace ONZ muszą wejść na właściwe tory

WASZYNGTON (FA). Sekretarz generalny ONZ Trygve Lie, przemawiając w Detroit w Stanach Zjedn. oświadczył, iż naczelnym zadaniem ONZ jest zapobieżenie wojnie. Trygve Lie wyraził nadzieję, iż prace ONZ pójdą w kierunku rozwiązywa-

nia problemów, a nie w kierunku wyolbrzymiania ich. Na temat prac ONZ wypowiedział się też ostatnio gen. Eisenhower, stwierdzając, iż trzeba uczynić wszystko, aby ONZ mogła sprawnie funkcjonować.

Dlaczego proklamacja republiki włoskiej jest dalej odraczana?

RZYM (FA). Proklamacja republiki we Włoszech uległa nowemu odroczeniu, na skutek braku oficjalnego ogłoszenia wyników referendum. Do Sądu Najwyższego, który ogłosić ma ostateczny wynik, stałe na-

plywają protesty i reklamacje monarchistów, tak, że Sąd nie był dotychczas w możności ogłosić oficjalnych wyników. Po proklamacji republiki, król Umberto uda się na wygnanie do Portugalii.

Łódź podwodna „Sep” w remoncie

GDYŃIA (ZAP). Stocznia Nr 13 w Gdyni przystąpiła do remontu łodzi podwodnej „Sep”. Łódź została wprowadzona do doku, gdzie będzie poddana gruntownej naprawie.

Szczecin znajduje się w wodzie około 120 jednostek różnego rodzaju, w tym jednakże blisko 40 większych kutrów. Ostatnio wydobyto 2 holowniki i 6 barek. Wszystkie te jednostki są dość poważnie uszkodzone, ale do naprawy się nadają, to też skierowane zostały do naszych stoczni.

Radiostacja morska w Szczecinie

SZCZECIN (ZAP). Rozwijający się stale port szczeciński nie posiada dotychczas własnej radiostacji morskiej, która by mogła służyć potrzebom statków kierujących się do naszego portu. Ostatnio Główny Urząd Morski zakupił za granicą potrzebną nam stację, która ma być uruchomiona w sierpniu. Zasięg stacji będzie wynosił 600 mil morskich, co pozwoli na komunikowanie się również z portami Gdynią i Gdańskiem.

Jugosławia protestuje

BERLIN (ZAP). Jugosłowiański sekretarz generalny Bachicz zaprotestował na konferencji prasowej przeciw postanowieniu Stanów Zjednoczonych wstrzymania reparacji wojennych ze strefy amerykańskiej. Jugosławia nie otrzymała jeszcze nic z przemysłu niemieckiego dla wyrównania strat wojennych.

Wydobywanie taboru wodnego z Odry

KOSTRZYŃ (ZAP). W rejonie dolnej Odry na odcinku Kostrzyń —

Przemarsz wojsk radzieckich przez Czechosłowację zakończony

PRAGA (FA). Z Pragi donoszą o ukończeniu przemarszu wojsk radzieckich przez tereny Czechosłowacji. Wojska te z doliny Dunaju wycofane zostały do radzieckiej strefy okupacyjnej w Niemczech.

Sprawa Niemiec najtrudniejszym problemem przyszłej konferencji ministrów 4 mocarstw

PARYŻ (FA). W sobotę zbierze się w Londynie ponownie konferencja min. spraw zagr. 4 mocarstw. Jednym z najważniejszych zadań konferencji będzie rozwiązanie sprawy Niemiec. Jak donoszą z Waszyngtonu, rząd Stanów Zjedn. popiera wysuwana

przez Wielką Brytanię koncepcję utworzenia federalnych Niemiec. Pominięciem Francja kategorycznie wypowiada się przeciw centralizacji Niemiec, przed konferencją, stoi nielada zadanie znalezienia wyjścia z niezwykle trudnej sytuacji.

Seyss-Inquart zeznaje

Norymberga (FA). Po ukończeniu przesłuchiwania Jodla, przed Trybunałem stanął oskarżony Seyss-Inquart. Oświadczył on m. in., że „abschluss” był najlepszym rozwiązaniem problemu Austrii po upadku Austro-Węgier. Oprócz Seyss-Inquarta do przesłuchania pozostało jeszcze 4 oskarżonych.

Socjaliści francuscy nie chcą kandydować na stanowisko premiera

PARYŻ (FA). Francuska partia socjalistyczna powzięła uchwałę stwierdzającą, że żaden z członków partii nie będzie kandydował na stanowisko premiera w nowym rządzie. Z wypowiedzi czołowych członków partii wynika, że socjaliści będą woleli pozostawić sobie wolną rękę w przyjęciu propozycji wysuwanych przez inne partie.

Misji utworzenia nowego rządu podejmie się prawdopodobnie min. Bidault, jako przywódca partii postępowych katolików, która uzyskała największą ilość głosów. Komuniści

Pierwszy w Wyzwolonej Polsce Festival Śpiewaczy



zadecydują na najbliższym zebraniu, wyznaczonym na sobotę, jak ustosunkują się do nowego rządu.

W ramach Obchodu 600-lecia m. Bydgoszczy odbył się w dniach Zielonych Świąt wielki Konkurs Śpiewaczy w którym udział wzięło kilkudziesięć chórów z województw pomorskich i zachodnich. W Zjeździe Śpiewaczy i Muzycznych, obejmujący udział dyrektor i dyrygent Rady Naczelnej Polskich Związków Jęcej wszelkie polskie zrzeszenia śpiewacze i muzyczne w kraju i zagranicą prof. Wacław Lachman z Warszawy. Na zajęciach fragmenty z uroczystości otwarcia Festiwalu na zroszonym krwią kilkunastu tysięcy bydgoszczan Starym Ryńku.

Król Sjamu zastrzelił się

Na tron wstąpił 18-letni brat króla zmarłego 18-letniego księcia sjamskiego, który z uwagi na młody wiek, sprawować będzie rządu przy współudziale trzyosobowej rady regencyjnej. Młody książę znaczną część swego życia spędził w Szwajcarii, a do Sjamu powrócił dopiero w grudniu ubiegłego roku.



Katastrofa samochodowa pod Żninem

Delegaci na Zjazd Izby Rzemieślniczych na Dolnym Śląsku ofiarami katastrofy

BYDGOSZCZ (kor. wł.). W pierwszy dzień Zielonych Świąt wieczorem dotarła do Bydgoszczy wiadomość o poważnej katastrofie samochodowej, której ulegli reprezentanci Izby Rzemieślniczej z Bydgoszczy, udający się na Zjazd Izby Rzemieślniczych, wyznaczony na 11 bm. na Dolnym Śląsku.

Szczegóły katastrofy są następujące: w pierwsze święto po południu samochodem osobowym Izby wyruszyli na Zjazd prezes p. P. Godek, dyr. p. K. Barciszewski z rodziną. Samochód prowadził szofer Dolny. Gdy pozająd znalazł się w odległości 15 km za Żninem w miejscowości Marcinkowo Górne, pędząc z pochyłości, z szybkością 70 km na godzinę, pękła detka przedniego koła. Przytomności szofera zawdzięczać należy, że wóz nie rozbił się o przydrożne drzewo, lecz po kilku wirażach, przewrócił się, przy czym karoseria i podwozie uległy zupełnemu zniszczeniu. Wszyscy pasażerowie odnieśli poważne obrażenia. Szczęśliwym zbiegiem okoliczności nadjechało przypadkowo auto UB, którego pasażerowie udzielili pomocy ofiarom katastrofy, przewożąc rannych do szpitala w Żninie.

Jak się dowiadujemy stan ofiar katastrofy jest poważny. Najpoważniejszy jest stan żony dyr. Barciszewskiego, która doznała wstrząsu mózgu.

Kontuzjowani w katastrofie, prze-

„Die Weltbühne”

BERLIN (ZAP). W Berlinie wyszedł w piątek pierwszy numer wznowionego pisma demokratycznego „Die Weltbühne”, wydawanego przez wdowę po Karolu von Ossietzky’im, który zginął w obozie koncentr. Jak wiadomo, wydawca i redaktor dawniejszej „Die Weltbühne”, Karl von Ossietzky, uzyskał w r. 1935 pokojową nagrodę Nobla, lecz Bank Rzeszy nigdy mu tej nagrody nie wypłacił, a laureat dostał się do obozu koncentracyjnego.

Z dzisiejszych Niemiec

Demokratyzacja Niemiec i... cierpliwość amerykańska

BERLIN (ZAP). Zachodnie państwa okupacyjne deklamują dużo o denazyfikacji Niemiec, a tymczasem rzeczywistość przedstawia się nieco inaczej. Z pogadanki przed mikrofonem berlińskiej radiostacji można się było dowiedzieć, że sądy w Elensburgu i Kilonii jeszcze dziś ogłaszają listy gończe, ścigając desertorów z marynarki hitlerowskiej, jakby w Niemczech się nie nie zmieniło. Obowiązuje w tych sądach zdaje się nadal prawo hitlerowskie. Ale nie tylko w tych dwóch miastach.

W Goettingen prokurator nie wszczął postępowania karnego przeciw byłemu przodownikowi policji, który przez swą gorliwość w służbie wielu ludzi wpędził w roku 1935 w objęcia śmierci, ponieważ sprawa ta, zdaniem tego demokratycznego prokuratora jest... przedawniona.

„Darmstaedter Echo” donosi, że w innym wypadku, gdy prokurator wszczął oskarżenie przeciw denuncjantowi pewnej 16-letniej żydówki, która wskutek tej denuncjacji zginęła w obozie, powołując się na ustawę nr 10 Rady Kontrolnej, sąd orzekł, że tego prawa zastosować nie może, a innych podstaw prawnych nie posiada i sprawę umorzył.

Ci sami prawnicy niemieccy, którzy wszelkie zbrodnie hitlerowskie pokrywali płaszczkiem rzekomego prawa, dziś nie znajdują podstaw do ścigania przestępców hitlerowskich. My, Polacy się temu nie dziwimy, byłibyśmy zdziwieni, gdyby było inaczej.

Do ludzi, którzy nie mają żadnych złudzeń w stosunku do narodu niemieckiego, należy niewątpliwie gen. Mac Narney. Trzeźwo oceniając charakter Niemców radzi swoim ziomkom, ażeby cierpliwie śledzili postępy demokratyzacji Niemiec. Fakt, że po roku pracy w tym kierunku nie widział żadnych wyników, nie powinien nikogo dziwić. Jeśli za dwa

zes Godek i dyr. Barciszewski zajmują w Bydgoszczy poważne stanowiska społeczne. M. in. prezes Godek jest przewodniczącym Sekcji Wystaw Komitetu 600-lecia m. Bydgosz-

Ameryka i Anglia przeciw dopuszczeniu Światowej Federacji Zw. Zawod. do ONZ

NOWY JORK (ms). Na posiedzeniu rady społeczno-gospodarczej ONZ omawiano kwestię udziału Światowej Federacji Zw. Zaw. w pracach rady. Delegat Francji wyraził pogląd, że Światowa Federacja Zw. Zaw. powinna brać udział w pracach rady. Delegata Francji poparli przedstawiciele Związku Radzieckiego, natomiast delegat Stanów Zjednoczonych wyraził sprzeciw, a delegat W. Brytanii Backer oświadczył, że nie powin-

Skarby muzeów niemieckich ocalały

DÜSSELDORF (ZAP). Między władzami brytyjskimi i amerykańskimi uzgodniono sprawę przewiezienia ocalałych skarbów kulturalnych do miejsc pierwotnego ich przechowania. Niemal wszystkie skarby muzealne ocalały. Oblicza się, że ich przewożenie będzie trwało około pół roku. Przewozić będą samochody brytyjskich władz okupacyjnych.

Statek „Śląsk” przywiózł repatriantów

GDYNIA (jm). Do portu gdyńskiego przybył w dniu 7 czerwca br. polski statek „Śląsk”, który przywiózł do kraju 12 repatriantów oraz 11 pasażerów, którzy przybyli do Polski w sprawach służbowych. Wśród pasażerów przyjechał delegat Związku Marynarzy z Londynu, delegatka Intern. Co — op. Alliance, p. Mc. Kay i członkowie Min. Spraw Zagranicznych Polski.

czy, a dyr. Barciszewski — przew. Miejsk. Kom. PPOK. Na marginesie wypadku podkreślić trzeba niezwykłą „sprawność” poczty. Ze Żnina o godz. 14, 45 nadano telegram do zast. dyr. Izby Rzem. p. Verno, donoszący o katastrofie. Telegram został adresatowi doręczony nazajutrz, tj. w poniedziałek przed południem. Na szczęście p. Verno otrzymał w międzyczasie wiadomość telefoniczną i mógł ofiarom katastrofy już poprzedniego dnia służyć pomocą. (jk)

Parada zwycięstwa w Londynie

LONDYN (FA). Prasa angielska poświęca dużo miejsca sobotniej defiladzie zwycięstwa, jaka odbyła się w Londynie. Było to święto zwycięstwa, ale niestety wciąż jeszcze nie danym nam jest obchodzić święta pokoju — stwierdza jedno z pism.

Churchill obecny był w czasie defilady na trybunie honorowej obok pary królewskiej.

Z maszerujących oddziałów sensację budziły Egipcjanie w fezach oraz oddziały greckie, które obok Szkotów, wystąpiły w charakterystycznych spódniczkach. Dużo wesołości budziły Arabowie w specjalnych fryzurach oraz jeden z dyrygentów orkiestry hinduskiej, który od czasu do czasu podrzucał swoją pałeczkę w górę, wywołując tym wiele uciechy

wśród widzów. Jednak największy entuzjazm zgromadzonych tłumów wzbudziły lotnicy i marynarze angielscy. Na ogół wyrażano powszechny żal z powodu braku bohaterkich oddziałów polskich w defiladzie.

UNRRA dla Polski

GDYNIA (jm). Duński statek „Asia” przybył do Gdyni z USA z ładunkiem 2.488,744 kg towarów UNRRA. Jest to trzeci statek podobnej wielkości co „Jutlandia” i „Falstria”, należący również do Wschodnio-Azjatyckiego Tow. Żegl. Statek wiózł większy ładunek towaru przeznaczony dla Czechosłowacji, który wyładował w Bremen. Dla Polski przywiózł m. in. 18.800 worków maki, 3.548 skrzyń tłuszczu, 116 koli chromianu-żelaza, 12.652 skrzyń margaryny i 17.400 worków pszenicy siewnej. Wszystkie te towary przysły w ramach dostaw UNRRA dla Polski. Inny statek amerykański w tym samym dniu przywiózł dla Polski również w ramach dostaw UNRRA 6.957,457 kg artykułów żywnościowych, wśród których znajduje się marmolada pomarańczowa, mleko skondensowane, konserwy jarzynowo-mięsne, sok pomidorowy, racje wojskowe, mleko w proszku, masło, winogrona, cytryny w proszku i inne.

GDYNIA (jm). Szwedzki statek „Galeon” przybył do portu gdyńskiego z Malmö, przywożąc 1.537,9 t rudy żelaznej. Drugi szwedzki statek parowy „Ines” przybył do Polski z ładunkiem 460 t wypoalków piętowych. Towary są przeznaczone dla Centrali Surowców Hutniczych w Katowicach.

Proces potentatów przemysłu niemieckiego odbędzie się w Berlinie

BERLIN (ZAP). Drugi proces przeciw głównym przestępcom wojennym, w ramach którego pociągnięte zostaną od odpowiedzialności czołowe osobistości przemysłu niemieckiego, odbędzie się prawdopodobnie w Berlinie, chociaż w pewnych kołach wypowiadają się na rzecz Norymbergi. Jednakże władze amerykańskie pragną wykorzystać gmach trybunału norymberskiego jako przyszłą główną kwatery ame-

rykańskiej armii okupacyjnej. Prokuratorzy aliancy przygotowują listę imienną, niemieckich potentatów przemysłowych, którzy mają stanąć przed sądem. Aresztowania przemysłowców niemieckich w Zagłębiu Ruhry, o których donoszono w swoim czasie, pozostawały w związku z tą sprawą. Krupp von Bohlen und Halbach, który ze względu na zły stan zdrowia musiał być wyłączony z procesu norymberskiego — ma być sądzony w zbliżającym się „procesie przemysłowym”. Gdyby i tym razem był zbyt chory, aby móc wziąć udział w procesie — oskarżeniem objęty zostanie jego syn, ponieważ proces norymberski przyniósł wiele materiału obciążającego w odniesieniu do koncernu Kruppa i jego kierowników.

W dniu 30 czerwca odbędzie się rozprawa, na której ma być postanowiona konfiskata majątków przestępców norymberskich.

Węgiel dla Szwecji i Danii

GDYNIA (jm). W dniu 6 czerwca br. zostało załadowanych na statki szwedzkie i duńskie ogółem 8.965,7 t węgla. Z czego do Szwecji wyeksportowano 5.058 t i do Danii 3.907 t węgla.

Eksport cementu i cynku zagranicę

GDYNIA (jm). Z portu gdyńskiego zostało wywiezionych do Szwecji 745 t cementu i 200 t cynku surowego. Szwedzki żaglowiec motorowy „Isolda” odszedł z ładunkiem 165 t cementu, „Elisabeth” wywiózł 250 t i „Idalia” 330 t. Szwedzki motorowiec „Treaan” zabrał na swoim pokładzie do Sztokholmu 200 t cynku surowego.

Przed wyborami w Rumunii

MOSKWA (PAP-ms). „Izwestia” donosi z Bukaresztu, że w Rumunii czynione są przygotowania do przeprowadzenia wyborów do parlamentu. Rząd wydał uchwałę zmierzającą do stworzenia warunków umożliwiających najszerszym masom ludności wzięcie udziału w wyborach. Oczekiwane jest porozumienie wyborcze wszystkich postępowych partii politycznych.

W Waszyngtonie w dalszym ciągu toczą się rokowania między właścicielami linii okrętowych a przedstawicielami marynarzy. Jeśli nie dojdzie do ugody, strajk marynarzy wybuchnie 15 czerwca br.

Centrala obrotu i przetwórstwa rybnego

GDYNIA (jm). W tych dniach przybył do Centrali Obrotu i Przetwórstwa Rybnego setny statek z rybami z zagranicy. Ten „jubileusz” skłania nas do spojrzenia retrospektywnego na pracę i osiągnięcia tej instytucji. Centrala Obrotu i Przetwórstwa Rybnego została powołana do życia dekretem min. Apropowizacji i Handlu w końcu czerwca ub. r. „Jubileusz” setnego statku zbiega się z rocznicą formalnego jej powstania. Zadaniem Centrali jest dopomożenie do rozwiązania trudności aprowizacyjnych w kraju przez dostarczenie konsumentowi taniej ryby, wobec istniejącego kryzysu na rynku mięsnym. Realizacja tych zamierzeń odbywa się przez ściąganie świadczeń rzeczowych w zakresie ryby reglamentowanej (słodkowodnej), organizowanie rynku, import ryb z zagranicy, organizowanie rybołówstwa itd. Świadczenia rzeczowe były ściągane pośrednio przez oddziały terytorialne Centrali względnie zostały powierzone miejscowym spółdzielniom rybackim. Na zlecenie Oddziału Morskiego COPR-u świadczenia ściągali spółdzielnia

„Rybak” w Sopocie, Zachodnio-Mazurska Spółdz. Ryb. w Elblągu. W roku ub. mimo dużych trudności ściągnięto 69.722 kg. W bież. roku sprawa przedstawia się o wiele lepiej. Organizując handel rybami Oddział Morski COPR ustanowił agencję i punkty skupu na całym Wybrzeżu. Agencja Świnoujście-Szczecin rozrosła się w tym czasie tak bardzo, że prawdopodobnie zostanie przekształcona na autonomiczny oddział. Jeśli chodzi o sprzedaż, Oddział Morski COPR rozproszadzał ryby w głąb kraju głównie w oparciu o wewnętrzno-krajowe oddziały Centrali. Nie korzystając z żadnych przywilejów w tym względzie Oddział Morski stanął wraz z innymi przedsiębiorstwami handlującymi rybami wobec poważnego kryzysu, jaki obecnie przeżywamy na Wybrzeżu, wynikłego głównie z trudności transportowych. Sklep detaliczny COPR-u w Gdyni ma spełniać rolę regulatora cen w handlu detalicznym na odcinku gdyńsko-gdańskim. W dziedzinie organizacji rybołówstwa COPR-u jako członek-założyciel Tow. Połówek Dalekomorskich „Dalmor” przyczynia się do rozwoju rybołówstwa dalekomorskiego, uczestnicząc także w podziale połowów „Dalmoru”. Import COPR należy rozbić na trzy rodzaje, tzn. import własny COPR, import ryb świeżych w ramach pomocy UNRRA, dary szwedzkie ryb mrożonych i konserw dla Warszawy. Dwa ostatnie, tj. UNRRA i dary szwedzkie są odbierane przez COPR jako instytucję posiadającą odpowiedni aparat do przyjmowania importu ryb. W tym wypadku Oddział Morski COPR rozładuje statki, magazynuje je i przerabia w razie potrzeby towar oraz rozproszadza według wskazań władz centralnych. Własny import COPR pochodzi z trzech krajów. Z Norwegii (śledzie solone), Szwecji (ryby solone i świeże) i Danii (ryby świeże). Dla propagandy spożywania ryb morskich, których konsumpcja w kraju dotąd jest niska, COPR wyda w najbliższym czasie popularną broszurę z przepisami na przyrządzanie ryb morskich. Zostaną zorganizowane także w większych miastach pokazy gotowania ryb morskich.

Pogrzeb Kalinina w Moskwie

MOSKWA (ms). W Moskwie odbył się uroczysty pogrzeb zmarłego b. prezydenta Kalinina. Przed katedrą ustawionym w Sali Kolumnowej przeszło ćwierć miliona osób, by oddać ostatni hołd zmarłemu. W końcu przybyli pożegnać się ze zmarłym dostojnicy państwowi z generalissimusem Stalinem na czele.

Trumnę ustawiono na lawecie działającej zaprzężonej w czarne konie. Kondukt pogrzebowy ruszył przez ulice miasta na Plac Czerwony, gdzie ustawiły się poczty sztandarowe oraz formacje wojskowe. Na trybunach zajęli miejsce posłowie do Rady Najwyższej, generałowie, korpus dyplomatyczny w tym ambasador Polski prof. Raabe.

Za trumną szła rodzina zmarłego, generalissimus Stalin, min. Molotow i inni przedstawiciele władz.

Kondukt pogrzebowy zatrzymał się na Placu Czerwonym przed Mauzoleum Lenina, po czym na trybunie wstąpił generalissimus Stalin i rozpoczęła się akademія żałobna. Podczas akademii wygłoszono szereg przemówień, oddających hołd Zmarłemu.

Po akademii żałobnej trumnę ze zwłokami wzięli na ramiona Stalin, Molotow, Kaganowicz i inni i przemieśli ją do grobowca przy murze kremleńskim, gdzie została umieszczona tuż obok grobu świerdłowa i Dzierżyńskiego.

Następnie przed generalissimusem Stalinem, Molotowem, marszałkiem Tito i in. odbyła się defilada garnizonu moskiewskiego, towarzyszącego konduktowi pogrzebowemu.

Nazajutrz od wczesnego rana odbywały się masowe pielgrzymki ludności na świeżą mogiłę Zmarłego.



Gen. Mac Narney

Kalendarzyk

Wtorek: 11 czerwca.
Katolicki: Barbary A.
Słowiański: Radomia.
Historyczny: 1675 Traktat jaworowski z Ludwikiem XIV.

BYDGOSZCZ

UKAZAŁ SIĘ SPIS ABONENTÓW TELEFONICZNYCH

Nakładem Państwowego Przedsiębiorstwa „Polska Poczta Telegraf i Telefon” ukazał się „Spis abonentów sieci teletelegraficznych Dyr. Okr. Poczty i Telegrafów w Gdańsku na rok 1946”.

„Caritas Academica”

Na terenie UMK powstała „Caritas Academica” jako oddział „Caritasu” w Grudziądzu.

Kierownikiem jej jest ks. Kreft, dyr. okr. tor. „Caritas”. „Caritas Academica” po porozumieniu się z Bratnią Pomocą, wydaje od dnia 28 maja 60 ciepłych kolacyj dziennie.

„Caritas Academica” liczy, że z pomocą ofiarnych i rozumiejących sprawę przewyżczy wszelkie trudności.

Co? gdzie? kiedy?

TEATR POLSKI
Wtorek: Świętoszek. Środa: Świętoszek. Czwartek: Premiera: Ziemia nieznaną.

TEATR POWSZECHNY
Wtorek, środa, czwartek: Z powodu remontu nieczynny.

TEATR MŁOŚNIKÓW SCENY
Wtorek: Rewia humoru, pieśni i tańca.

POMORSKI DOM SZTUKI
Wystawa Prac Związku Polskich Artystów Plastyków Okr. Pomorskiego otwarta codziennie od g. 10-13 i od 15-18. Wstęp 5 zł.

TEATRY ŚWIETLNE
Pomorzanin: Kwiat miłości. Wolność: Płomień nie zgasł. Orzeł: Trzewiczki. Polonia: Złudzenie życia. Bałtyk: Zdradziecka kula.

NAJWAŻNIEJSZE TELEFONY
Komenda miasta M.O. 23-47
Pogotowie Ratunkowe 10-00
Straż Pożarna 11-11
Miedzyniastowa 00

DYŻUR APTEK
Pod Łabędziem, Al. 1 Maja 5.
Pod Lwem, Okole — Grunwaldzka.

Klasa siódma uczy się na... strychu
IKP zwiedza szkoły bydgoskie

Z okazji tygodnia PCK zwiedzamy bydgoskie placówki szkolne, objęte akcją dożywiania najbardziej potrzebujących.

Klasycznym przykładem szkoły, która może najbardziej potrzebuje opieki i poparcia tak ze strony czynników miejskich, jak i szerokich warstw społeczeństwa, jest szkoła nr 23 przy ul. Fordońskiej.

Jeśli weźmiemy pod uwagę, że do tej szkoły uczęszczają przeważnie dzieci najbardziej potrzebujących robotników i rzemieślników dzielnicy, że (jak wynika z przeprowadzonego badania lekarskiego), co trzeciemu dziecku grozi gruźlica — to niewybaczalnym błędem i przestępstwem, popełnionym wobec przyszłych pokoleń będzie — niezdobycie przez czynniki miarodajne odpowiedniego budynku szkolnego.

PCK rozwinęło tu szeroko zakrojoną akcję pomocy i opieki, która

W ramach obchodu 600-lecia miasta

Rewia polskiej pieśni w Bydgoszczy

Pierwszy w Polsce powojennej Festival Śpiewaczy zgromadził kilkadziesiąt chórów z województw przymorskich

BYDGOSZCZ (ea) Zorganizowany w ramach Obchodu 600-lecia m. Bydgoszczy pierwszy Zjazd Śpiewactwa Pomorskiego, nie zawiódł nadziei organizatorów.

Według opinii znawców i najwyższego autorytetu w tej dziedzinie, sędziwego dyrektora i dyrygenta Rady Naczelnej Polskich Związków Śpiewaczy i Muzycznych, obejmującej wszystkie polskie związki śpiewacze i muzyczne na całym świecie, prof. Wacława Lachmana z Warszawy — zjazd i popis chórów wykazał nadspodziewanie wysoki poziom niektórych chórów prowincjonalnych, czego biorąc pod uwagę, że praca w tej dziedzinie na prowincji trwa dopiero rok — się nie spodziewano.

Zjazd i popis konkursowy wykazał nie tylko dobre przygotowanie muzyczne, co jest zasługą zarówno dyrygentów, zarządów Kół jak i ich członków, ale i karność.

Organizatorzy Zjazdu — Komitet Wykonawczy w osobach pp.: inż. M. Kadlec, prezes Pom. Zw. Śpiew.; L. Matuszek, wiceprezes Okr. Bydg.; Cz. Kabaciński, wicepr.; prof. J. Jasiński, przew. Sekcji Art.; Kaliski, kier. i sekr. Zjazdu; St. Lipanowicz, przew. Sekcji Inf. i Prop.; H. Łukaszewicz, przew. Sekcji Gospodarczej; L. Rutkowski, dyr. Zw.; W. Szalajda, przew. Sekcji Techn.; Dek.; Tyborski, przew. Sekcji Kwat.; Wł. Wittstock, dyr. Okr.; mgr K. Pałubucki, kier. Oddz. Muz. Woj. Wydz. Kult. i Sztuki; prof. F. Kryśiewiczowa, kier. Wydz. Muz. PR i Fr. Śpiewakowski, przew. Sekcji Finans. — wywiązali się ze swego

ORGANIZACJI BYDGOSKICH

Walne zebranie Stow. Pań Miłośniczek par. św. Wincentego à Paulo zagała długoletnia i zasłużona prezeska p. Weymanowa, po czym przedstawiła zebrany działalność Stow. za ostatni okres wspominając również pamięć zamordowanych przez Niemców księży parafii i członkiń.

Stowarzyszenie liczy obecnie 180 członkiń, w czym mieści się liczba 30 pań czynnych, sprawujących opiekę nad 160 rodzinami. 63 rodziny otrzymują stale zapomogi pieniężne, po 100, 200 lub 300 zł. „Święcone” wydano w tym roku 150 rodzinom, kosztem 34 tys. zł; przydzielano 59 dzieci, kosztem prawie 10 tys. zł; zakupiono około 20 tys. q ziemniaków dla najbardziej potrzebujących. Sprawozdanie kasowe złożone przez p. Żarnowską, wykazując w dochodach prawie 116 tys. zł, w rozchodach ponad 95 tys. zł. W imieniu biednych wdzięczność Stowarzyszeniu wyraził ks. sup. Giemza.

Nową prezeską obrano p. Fermanowiczową, a p. Weymanowej zebrani wyrazili uznanie i wdzięczność za jej bezinteresowną pracę. Obrady prowadziła p. Piotrowska.

Radio i film uwieczniły przebieg Zjazdu

Dodać wypada, że zarówno Polskie Radio jak i Film Polski w pełni doceniły znaczenie pierwszego w Polsce wyzwolonej Festivalu Śpiewaczego. Szereg fragmentów uroczystości został sfilmowany i nagrany na płyty. Reportaż dźwiękowy nadany został przez PR na fali ogólnopolskiej a uwiecznione na taśmie uroczystości włączone zostaną do kroniki filmowej i ukazać się na ekranach całego kraju.

Uroczystości niedzielne rozpoczęły się zbiórka wszystkich członków chórów na Stadionie Miejskim, gdzie odbyło generalną próbę chórów.

Msza św.

Ze stadionu uczestnicy Zjazdu udali się do Bazyliki św. Wincentego à Paulo, gdzie wysłuchali uroczystej mszy św., celebrowanej przez dziekana bydgoski, ks. kanonika J. Konopczyńskiego. Piękne okolicznościowe kazanie wygłosił ks. sup. Wł. Giemza. W czasie mszy św. chór św. Cecylii z Kościelnej pod dyr. wieźnia obozu w Gusen Mirek-Szopiński wykonał Mszę Polską Moniuszki.

Po nabożeństwie uczestniczące w Zjeździe zespoły przy dźwiękach znakomitej orkiestry ZZK, pozostającej pod dyr. p. Prejbisza, pochodem udały się na Stary Rynek, gdzie odbyło się uroczyste otwarcie I. Ogólnego Zjazdu Kół Pom. Zw. Śpiew. W tym samym czasie delegacja Zjazdu złożyła wieniec na Cmentarzu Bohaterów na Wzgórzu Wolności.

Uroczystość otwarcia

Na uflagowanym Starym Rynku przed specjalnie pobudowaną trybuną ustawiła się około dwutysięczna rzesza śpiewaków, orkiestra i interesujące się muzyką wokalna społeczność bydgoskie. Na trybunie ustawili się przedstawiciele władz, goście i Prezydium Zjazdu.

Dźwięki fanfar otworzyły uroczystość, poczym prez. Pom. Zw. Śpiewaczego inż. M. Kadlec powitał reprezentantów władz państwowych,

Sport

POLONIA ZWYCIĘZCĄ TURNIEJU PIŁKARSKIEGO

W czwórmeczu jubileuszowym „Gwiazdy” pierwsze miejsce zajęła „Polonia” bijąc PKS i drużynę jubilatki. Szczegółowe wyniki podamy jutro.

idzie przede wszystkim w kierunku dożywiania najbardziej potrzebujących i podniesienia higieny.

Koło PCK liczy 350 członków. Dzieci biorą żywy udział we wszystkich pracach. W dniu 7 bm. ukończono konkurs czystości, który trwał 4 tygodnie i obejmował: mycie ciała, utrzymanie w czystości głowy, ubrania i przyborów szkolnych, Z darów PCK z całego świata, obdarzono 48 dzieci. Wszystkie słabowite dzieci otrzymały tran, a obecnie dostają Vigantol.

Każek PCK w którym skaleczonym udziela się pierwszej pomocy — podobnie jak biblioteka — mieści się w korytarzu. Nauczyciel p. Kuleczyk i opiekunka koła PCK p. Lewandowska czynią starania u władz, celem ulżenia niedoli szkoły, lecz jak dotąd wyników pozytywnych nie widać.

Na budynek szkolny musi się znaleźć jakiś budynek odpowiadający wymogom nowoczesnego szkolnictwa a przede wszystkim zdrowia dzieci — przyszłego pokolenia Polaków! (x)

nowojsk., samorząd, przedst. Kom. Obchodu 600-lecia m. Bydgoszczy, duchowieństwa, prasy, prof. Wł. Lachmana, kur. Śmierniaka, patrona śpiewactwa Hoffmanna, śpiewaków i społeczeństwo. W imieniu wojewody pomorskiego Zjazd powitał kier. Woj. Wydz. Kultury i Sztuki prof. J. Remer, poczym z kolei przemówił wiceprez. miasta Styczeń. Mocno i gorąco oklaskiwane słowa do zebranych wygłosił wiceprez. Komitetu Obchodu 600-lecia m. Bydgoszczy dr St. Haupe, a wreszcie do braci śpiewaczej przemówił założyciel i patron Związku inż. A. Hoffmann z Gdańska.

Przemówienia przeplatane były śpiewem połączonych chórów męskich, które wykonały „Gaude Mater Polonia” Gorczyckiego (dyr. wiz. J. Bruski; „Od morza, z Pomorza, my polski lud...” — Moczyński (dyr. wiz. J. Bruski); „Hymn Pomorza” Moczyńskiego i „Przyścieleci sokolowie” Moniuszki, wykonanych przez chóry mieszane (dyr. Zw. L. Rutkowski), oraz „Polonez Kościuszki” i „Hymn Państwowy” wykonały połączone chóry mieszane z tow. orkiestry pod dyr. prof. F. Maleckiego.

Koło poległym

Przemówienia i wykonane utwory spotkały się z zasłużonymi oklaskami, a okrzyk ku czci Najjaśniejszej Rzeczypospolitej podchwycili wszyscy zebrani.

Pamięć zamordowanych na Starym Rynku bydgoszczan i poległych śpiewaków uczczono ciszą i krótką modlitwą. Dźwięk fanfar zakończył uroczystość otwarcia Zjazdu.

W godzinach popołudniowych pierwszego święta odbyła się w sali OKZZ pierwsza część turnieju śpiewaczego, a wieczorem zabawy w salach: OKZZ, stołówki kolejowej i restauracji Harmonia.

W poniedziałek świąteczny zjazdowcy wysłuchali mszy św. w kościele Farnym, poczym w sali Strzelniczej (OKZZ) odbył się dalszy ciąg turnieju śpiewaczego.

Turniej śpiewaczy

W godzinach popołudniowych Sąd Konkursowy w osobach prez. m. J. Twardzickiego, wiceprezesa Kom. 600-lecia dr. St. Haupego, prof. W. Lachmana z Warszawy, prof. M. Karaśkiewicza, St. Lipanowicza, dyr. A. Reźlera, prof. T. Sobieskiego (Inowr.), wiz. J. Bruskiego, prof. L. Kica, prof. Konr. Śmierniaka i mgr. L. Witkowskie-

OBOZY DLA PLYWAKÓW

Polski Związek Pływacki w myśl zarządzenia P. U. WF i PW organizuje Obozy Wyszukiwawcze na przodowników nauki pływania w Sierakowie Wlkp. w czasie od 1-28 lipca i od 1-28 sierpnia.

Celem obozów jest: podniesienie sprawności i wyników uczestników; przygotowanie uczestników do pracy instruktorskiej; zaznajomienie uczestników z pracami organizacyjnymi w klubach i związkach.

Warunki dla kandydatów: a) wiek 17-24 lat, pełne zdrowie; b) wysoka sprawność fizyczna w danej dziedzinie sportu; c) ukończenie 4 klas szkoły powszechnej.

Każdy uczestnik jest zobowiązany podporządkować się regulaminowi obozowemu, a po skończonym obozie, zobowiązany jest do pracy instruktorskiej co najmniej przez 6 miesięcy. Ukończeniu kursu będzie podstawą do kursów wyższych.

Kluby zgłaszają uczestników kursu najpóźniej do dnia 10. 6. br. na adres: POZP Bydgoszcz, Libelta 5.

Referat Wyszukiwawczy Polskiego Związku Pływackiego poszukuje instruktorów pływackich na m. lipiec br. Informacji udziela Okręg Bydgoszcz, ul. Libelta 5, tel. 14-53.

go (wszyscy z Torunia) ogłosił wynik turnieju.

Na mocy dokładnie przeprowadzonej punktacji wynik ten jest następujący:

- 1. „Hasło” — Bydgoszcz — męski Wittstock, punktów 38 2/9; 2. „Lutnia” — Toruń — miesz. Rutkowski, pkt. 36 5/9; „Lutnia” — Chojnice — miesz. — Gierszewski, pkt. 34 8/9; 4. „Cecylia” — Kościerzyna — miesz. — Mirek-Szopiński, 34 7/9; 5. „Halka” — Bydg. męski — Malecki, pkt. 33 5/9; 6. „Lutnia” — Włoc. — mieszany — Bojakowski, pkt. 33 2/9; 7. „Harmonia” — Bydg. — miesz. — Wittstock, pkt. 32 3/9; 8. „Cecylia” — Wąbrzeźno — miesz. Ernst, pkt. 31 5/9; 9. „Cecylia” — Chełmża — miesz. — Dorawa, pkt. 29 6/9; 10. „Cecylia” — Papowo Tor. — miesz. — Prusiecki, pkt. 29 3/9; 11. „Echo” — Inowr. — męski — Ciesielski, pkt. 28 8/9; 12. „Echo” — Bydg. — męski — Dąbrowski, pkt. 28 4/9; 13. „Lutnia” — Tor. — męski — Rutkowski, pkt. 27 8/9; 14. „Dzwon” — Bydg. — miesz. — Wittstock, pkt. 27 5/8; 15. „Cecylia” — Bydg. — miesz. — Dąbrowski, pkt. 26 5/9; 16. „Harmonia” — Kowalewo — miesz. — Koliński, pkt. 26 4/9; 17. „Chełmża” — miesz. — Kastner, pkt. 25 4/9; 18. Chór Fabr. „Leo” — Bydg. — miesz. — Kabaciński, pkt. 25 2/8; 19. Bydg. Chór Męski — Bydg. męski — Bukowski, pkt. 24 6/9; 20. „Lutnia” — Włoc. — Bojakowski, pkt. 23 8/9; 21. „Cecylia” — Golub — miesz. — Grzembki, pkt. 23 6/9; 22. „Lutnia” — Kamień Pom. — miesz. — Rybacki, pkt. 23 2/9; 23. „Lutnia” — Wąbrz. — męski — Zydorczyk, pkt. 23 2/9; 23. „Halka” — Szubin — miesz. — Kaja-maja, pkt. 00 0/0; 24. Chór Rzemieślniczy „Dzwon” — Toruń — męski — Gudel, pkt. 22 6/9; 25. „Halka” — Wyrzysk — miesz. Drozdz, pkt. 22 4/8; 26. „Symfonia” — Gdynia — miesz. — Batlejewski, pkt. 22 4/9; 27. „Lutnia” — Tczew — miesz. — Lesiński, pkt. 22 2/9; 28. „Cecylia” — Chełmża — męski — Dorawa, pkt. 22 1/9; 29. „Echo” — Chełmża — męski — Kastner, pkt. 21 2/9; 30. „Harfa” — Toruń — miesz. — Falkowski, pkt. 20 1/9; 31. „Jedność” — Nakło — męski — Ignatowski, pkt. 19 6/8; 32. „Dzwon Kaszubski” — Gdynia Chylonia — męski Siekierski, pkt. 19 6/9.

W piątek 14 czerwca o g. 19 w Pom. Domu Sztuki wystąpi młody, doskonale zapowiadający się pianista Kazimierz Serocki. Program bardzo bogaty. Bilety wcześniej do nabycia w kasie Pom. Dom Sztuki, Al. 1 Maja w godz. 11 — 13 i 15 — 19.

Zakończenie III. Kursu Spółdzielczego. Dnia 8 bm. odbyło się uroczyste zakończenie 2-tygodniowego Kursu Spółdz. dla pomocników buchalterów prac. w placówkach „Spółem”. Do zgromadzonych absolwentów kursu w pięknie przybranej świetlicy przemówił dyr. okr. „Spółem” p. Żywiałowski. Nakreślił on w kilku słowach zadania spółdzielczości w obecnym czasie i wezwał słuchaczy do sumiennej i uczciwej pracy w terenie. Poprzedniego dnia wiecz. odbyła się uroczysta świetlica zorganizowana star. słuchaczy ku uczczeniu pamięci przywódcy polskiej spółdzielczości Romualda Mielczarskiego.

Na radiowej fali

ROZGŁOSIENIA POMORSKA Środa, 12 czerwca.

- 5,57 Progr. og.polski. 7.05 Progr. na dzień bież. 7.10 Progr. og.polski. 8.30 Wiad. miejsc. 8.35 Dykt. progr. dla radiow. 8.45 Konc. życz. 11.30 Aud. dla szkół „Jaki obrać zawód” opr. J. Panasiowicz. 11.45 Pog. roln. „Wartości zielonej paszy” opr. H. A. panasowicz. 11.57 Progr. og.polski. 14.40 Pog. z cyklu Dbajmy o zdrowie „Zab przyczyna zakażenia” opr. dr E. Manciewicz. 14.50 Kwadr. młodzi. akad. „W 100-ną rocznicę urodzin Sienkiewicza”. 15.05 Rec. fort. F. Łukasiewicz. 15.30 Porad. język. dr S. Hrabca. 15.45 Inf. miejsc. 16.00 Progr. og.polski. 21.00 Muz. rozr. 21.15 Konc. rozr. 21.45 Pog. E. Kubatka pt. „Problem oświaty ludu w Polsce w XVIII wieku”. 21.55 Kronika dnia. 22.00 Progr. og.polski. 22.30 Konc. rekl. 22.45 Pog. sport. 22.50 Chwilka muz. tan. 23.00 Progr. og.polski. 23.35 Konc. życzeń. 24.00 Zakończenie audycji.

Kronika sportowa

Spotkanie pięściarskie

Polska - ZSRR odroczone

Mecz Polska — Francja odbędzie się w roku 1947

POZNAŃ (wiad. wł.). Ze strony **Poz. Związku Bokserskiego** dowiadujemy się, że projektowane spotkanie na dzień 7 i 14 lipca br. w Polsce z reprezentacją bokserską Zw. Radzieckiego nie dojdą do skutku. Pięściarze radzieccy nie przyjadą również do Czechosłowacji. Przyjazd ich został przesunięty na termin

późniejszy. Równocześnie dowiadujemy się, że mecz Polska — Francja może dojść do skutku w przyszłym roku. W roku bież. związek francuski ma wszelkie terminy zajęte. Najprawdopodobniej dojdzie do skutku mecz z reprezentacją bokserską drużyn robotniczych francuskich.

KKS (Poznań) zwycięża w szczyptorniaku

pokonuje AZS (Warsz.), Wartę, i Brdę

POZNAŃ (tel. wł.). W dniach 8, 9, i 10. bm. rozegrano w Poznaniu międzygrupowe spotkanie o mistrzostwo Polski w szczyptorniaku panów. W grupie tej uczestniczyli: KKS i Warta z Poznania, AZS z Warszawy i Brda z Bydgoszczy. W wyniku trzydniowych rozgrywek zdecydowanie zwyciężył zespół poznańskich kolejarzy, uzyskując 6 punktów przed AZS Warszawa 4 punkty, Wartą 2 punkty i Brdą 0 punktów.

Drużyna KKS znacznie przewyższała pozostałe drużyny grą zespołową oraz kondycją fizyczną. AZS i Warta to zespoły niemal równorzędne, lepiej dysponowana drużyna warszawska grająca jednak zbyt ostro zwyciężyła zespół Wartę, dzięki czemu uplasowała się na drugim miejscu. Brda była zespołem najslabszym i większej roli w tych rozgrywkach nie odegrała.

Poszczególne wyniki: KKS Poznań — Warta 10:7 (5:4). Obie strony występowały w pełnych składach, u kolejarzy brak było Patrzykąt. Mecz dwóch starych rywali stał na dobrym poziomie. W czasie zawodów Szymura uległ zwichnięciu nogi wobec czego Warta pozbawiona została swego najlepszego strzelca.

AZS Warszawa — Brda 12:4 (7:2). Bydgoszczanie okazali się zespołem fizycznie silnym jednak pod względem technicznym mało przygo-

Zwycięstwo piłkarzy czeskich

Židenice—KKS 3:1 (3:0)

POZNAŃ. Pierwszy mecz piłkarzy czeskich po wojnie w Poznaniu, wywołał wielkie zainteresowanie. Grze przyglądało się około 6000 widzów. Czesi uzyskali zwycięstwo bez większego wysiłku, gdyż rezerwowali swoje siły na dalsze spotkanie. Przegrana 3:1 barwie poznańskiej ujmę nie przynosi.

W drugim części zawodów kolejarze grali skuteczniej. Czesi ruszyli z miejsca do ataku, dopiero jednak po 34 minutach zdobyli pierwszą bramkę przez Stepana, w 40 minucie uzyskali drugi punkt, a krótko przed przerwą wynik brzmiał 3:0. Dla Poznania bramkę zdobył Anioła. Sędziował poprawnie p. Daber.

Mistrz. Okr. Pom. w zapasach

W dn. 15 i 16 bm. odbędą się w Toruniu indywidualne mistrzostwa Pomorza w zapasach i podnoszeniu ciężarów.

W mistrzostwach mogą wziąć udział członkowie klubów zrzeszonych w Pom. OZA oraz niestowarzyszeni. Kluby (zawodnicy) winni zgłosić swój udział do Komitetu Organizacyjnego Mistrzostw (Toruń Mokre) Oficerska Szkoła Artylerii kpt. WP Jerzy

Czerkaski-Frankiewicz. Kwatery dla zawodników z innych miast będą zapewnione. Mistrzowie i wicemistrzowie w zapasach i podnoszeniu ciężarów otrzymają medale i dyplomy atletyczne oraz nagrody, ofiarowane przez sympatyków sportu ciężkoatletycznego.

Mistrzostwa Pomorza połączone zostaną ze skromną uroczystością 15-lecia istnienia Okr. Zw. Atl. na

Święto Ludowe

w Poznaniu i Szczecinie

POZNAŃ (tel. wł. — S). W pierwszy dzień świąt odbyło się w Poznaniu, jak w całym szeregu ośrodków polskich, pierwsze święto ludowe, które miało być dowodem sojuszu chłopsko-robotniczego. Na uroczystości powyższą przybyli z Warszawy min. zdrowia dr Litwin członek NKWSL, oraz wicemin. ON gen. broni Świerczewski. Uroczystość odbyła się na Placu Wolności. Zebrane tłumy wysłuchały mszy św. odprawionej przez ks. kan. Noryskiewicza, poczym przemawiali: woj. dr Widy-Wirski, min. dr Litwin, gen. broni Świerczewski, prezydent miasta Poznania mgr Sroka, poseł Izby Rzeszy w imieniu PPR, prezes Zarządu Woj. Str. Ludowego Roch-Kowalski oraz weteran ruchu ludowego na terenie Wielkopolski — Roszak. Po uroczystości na Placu Wolności delegacje chłopów udały się pod pomnik poległych bohaterów na

stokach Cytaдели, gdzie złożono wieńce.

SZCZECIN (m). Dnia 9 bm. odbyło się pod protektoratem Woj. ppułk. L. Borkowicza i prez. inż. P. Zaremby I Święto Ludowe w Szczecinie.

Dnia 8 bm. wieczorem, po zebraniu się delegacji i społeczeństwa miejscowego na Placu Grunwaldzkim, nastąpił wymarsz na Plac Żołnierza, gdzie złożono wieńce i oddano hold poległym bohaterom z Batalionów Chłopskich, w czasie walki z okupantem hitlerowskim. Następnie o godz. 21 nastąpiło zapalenie znicza na Pl. Żołnierza oraz ognisk we wszystkich wsiach w powiecie szczecińskim i weleckim.

Dnia 9 bm. na boisku sportowym w Lesie Arkońskim odbyła się msza św. polowa.

W godzinach popołudniowych odbyły się zawody sportowe.

Pom. i równocześnie z 15-leciem pracy w Zarz. kpt. sport. Pom. OZA Kl. Felchnerowskiego.

Trzydniowy kurs przodowników konkurencji podnoszenia ciężarów w Toruniu, ukończyło z dobrymi wynikami 15 zawod. z Bydg., Chełmży, Inowr. i Torunia. Kurs prowadzony przez wiceprez. Pom. OZA kpt. W. P. Czerkaskiego-Frankiewicza, cieszył się poparciem ze strony prezesa WKS OSA gen. Huleja.

W władzach naczelnych Pol. Zw. Atl. reprezentowane jest Pomorze przez St. Lehmana w Kom. Rew. i Kl. Felchnerowskiego w Kom. Techn. Wiceprezesem PZA jest kpt. Czerkaski-Frankiewicz z Torunia.

Piłkarze węgierscy w Poznaniu

POZNAŃ (tel. wł.). Do Poznania zjechała dość nieoczekiwanie piłkarska drużyna kolejarzy węgierskich. Wobec niespodziewanego przyjazdu Węgrów rozegrają oni w środę dnia 12 bm. mecz z Wartą a w dniu następnym z Kolejowym Klubem Sportowym na boisku Wartę.

KOMUNIKATY

1. Gimnazjum Mierne przy Państwowych Średnich Szkołach Technicznych w Bydgoszczy ul. Św. Trójcy 37 przyjmuje zapisy kandydatów do klas: pierwszej gimnazjalnej i pierwszej licealnej w czasie od 20 do 28 czerwca br.

Egzamin wstępny odbędzie się w dniach 1, 2 i 3 lipca 1946 r.

2. Powyższe terminy obowiązują również kandydatów do gimnazjum mechanicznego, elektrycznego, chemicznego (koedukacyjnego) i liceum budowlanego.

Państwowy Urząd Repatriacyjny — Powiatowy Oddział w Bydgoszczy, Dworcowa 47 wzywa wszystkich repatriantów, którzy złożyli wnioski na przydział nieruchomości na terenie miasta Bydgoszcz, Solec Kujawski, Fordon, Koronowo do stawienia się wraz z dokumentami repatriacyjnymi do Referatu Osadnictwa pokój nr 11 od godz. 9-tej do godz. 13-tej w czasie od dnia 12 do 25 czerwca 1946 r. W razie nie stawienia się w oznaczonym terminie sprawa przydziału nieruchomości nie będzie rozpatrywana.

Szkoła porcelana 3536
artykuły gospodarstwa domowego
Zofia Fałęcka BYDGOSZCZ, ul. Długa nr 19
telefon 23-85
wełki — gumy — szkło stolowe — porcelana — dostawy do restauracji

Kapielówki
damskie i męskie
koszule sportowe
poleca marki „Apollo“
WYTW. TRYKOTAŻY I BIELIZNY
K. Szymański — Łódź
ulica Jaracza (Cegielińska) nr 32
3455 telefon 142-70

Aromaty owocowe
do lemoniad, soków, wódek itp.
POLECAMY
Piotrkowskie Zakłady Chemiczne
Łódź, Śródmiejska 22, tel. 200-32
Zakupimy 2 obiektywy
ogniskowej 120 lampy prostowniczej Philipsa 1738 i fotokomórki Zeiss-Ikon krzywe Oferty składać Dom Żołnierza, Łódź, Dąbrowskiego 34. 3674r

Sól bydleca, sól kapielowa, sodo kaustyczna, amoniakalna, krystaliczna, natron — Hurtownie Kaźmierczak, Inowrocław, Królowej Jadwigi 29, tel. 1413, 3658r

Mucholapki w najlepszych gatunkach różnych firm Ceny ściśle hurtowe, każdą ilość na miejscu i za zaliczeniem. Łódź, Cegielińska 25, tel. 152-05. 3390r

„Rybak” — sieci, haczyki, bałweń, korek artykuły wędkarskie. Gdynia, Świętojańska 47. 3626r

Bielizne damską pończochy w dużym wyborze poleca Zofia Serafinowicz Łódź Nowomiejska 4. 2310r

Gumy do weków dostarcza po cenach hurtowych Gdynia Wytwórnia Pasów Transmisyjnych, Gdynia, ul. Świętojańska 75, tel. 21339. 3621r

Znaczki pocztowe — najkorzystniej kupuje — sprzedaje „RYBAK” Gdynia, Świętojańska 47. 3625r

Putra, lisy, skórki futerkowe, materiały włókiennicze konfekcję, galanterie skórzaną pod różną kupuje — sprzedaje Skład Włókienniczo-Futrzarski Gdynia, Świętojańska 36. 3624r

Skupujemy, względnie wymieniamy na własne wyroby drobne ilości mleka w proszku, Fabryka Cukierków Bydgoszcz, Sobieskiego 6. 3666r

WYTWÓRNIA BIELIZNY DAMSKIEJ „Syrenka” Mirosławy Stawskiej Łódź Kościuszki 93/25 tel. 198-10 Poleca bieliznę wykwintną tanio oraz kapielówki 3252r

Kucharz i kucharka do pierwszorzędnego restauracji potrzebni od zaraz. Oferty IKP — Toruń, Śląsk 3671r

Dentysta-technik samotny poszukuje od natychmiast posady. Oferty z podaniem warunków do IKP — Bydgoszcz pod nr „98”. 3734r

Bank Rybaków Morskich, Spółdz. z odp. ogr. w Gdyni, Waszyngtona 32, zaangażuje 2 pracowników. Znajomość buchalterii i operacji bankowych konieczna. 3699r

Samotny na stanowisku poszukuje wygodnego umeblowanego pokoju. Oferty: IKP Bydg. pod „3767”. 3767r

Montera na wodociąg, kanalizację, ogrzewanie, z dobrą praktyką poszukujemy. Warunki do umowy. Oferty do Dziennika Bałtyckiego, Gdynia pod „Instalacja”. 3685r

Automontaż, Sopot, Stalina 834, tel. 5-17-54 przyjmie na garaż, park samochodowy. Własne warsztaty na miejscu. Stacja obsługi z wjazdami do mycia i smarowania pod ciśnieniem. Spawanie, ładowanie akumulatorów. Remonty wszelkiego rodzaju wszelkich pojazdów mechanicznych. 3581r

Dyrektora z wykształceniem ekonomicznym o dużym doświadczeniu i znajomością stosunków handlowych i gospodarczych poszukuje poważna organizacja społeczna. Oferty do Biura Ogłoszeń i Reklam PAP w Łodzi, Piotrkowska 133 pod „Energiczny”. 3715r

Poszukujemy mistrzów przedziałniczych i tkaczy, bawelnianarzy przewlekaczy, szpularzy, snowaczy, krochmalarzy itp. obsługę na wrzeciennicach, obraczniki szarpacze cięgarci itp. ponadto ślusarzy, stolarzy maszynowych, monterów elektrycznych, spawaczy itp. Oferty z podaniem przebiegu pracy kierować do Państwowego Zarządu Fabryki Wyr. Baw. Chr. Dierig, Bielawa, Gdańsk, Śląsk 3704r

Poszukujemy inżynierów-mechaników, techników, inżynierów mechanicznych, techników inżynierów chemików, wykwalifikowanych kreślarzy oraz techników przedziałniczych, tkaczy, farbierzy. Oferty wraz z życiorysami i odpisami świadectw oraz warunkami płacy kierować należy pod adresem: Państwowy Zarząd Fabryki Wyr. Baw. Chr. Dierig, Bielawa, Dołyński Śląsk. 3704r

Najszlachetniejszy psychografolog darem jasnowidzenia, nieomylnie przepowie każdemu jego wydarzenia życiowe. Określi dokładnie charakter, kierunek zdolności, rady, przeznaczenie. Napisać pytania, datę urodzenia załączając 50.— zł zadatku. Odpowiedzi za zaliczeniem „Martylni” Kraków, skrytka poczt. 475. 3691r

Poszukujemy od zaraz: 3 ślusarzy, 3 przyuczonych ślusarzy wzgl. kowali i obeznych z robotami kotłarskimi, 3 spawaczy autogenicznych, 8 kotlarzy wzgl. kowali obeznych z robotami kotłarskimi, 2 przyuczonych ślusarzy, 1 kowala, 2 spawaczy elektrycznych, 4 tokarzy, 1 sznyciarza, 3 doświadczonych ślusarzy maszynowych, 6 robotników, starszych, żonatych Pomorska Fabryka Maszyn pod zarządem państwowym Bydgoszcz, ul. Leśna 19. 3688r

Aleksander Durdal, zamieszkały: Chęciny koło Kielc ul. pp. Feldmann poszukuje: Piotra Smoly, ostatnio zamieszkałego w Radomiu, Augusta Durdala. 3700r

Unieważniam zagubiony dowód osobisty, kartę rejestracyjną i zezwolenie na handel na nazwisko Józefa Zajac, Gdańsk, Kosymów 9. 3680r

Unieważniam skradziony dowód osobisty na nazwisko Komiażyk Zofia. 3703r

Unieważniam skradzione wszystkie dokumenty osobiste: książka czeladnicza, zaświadczenie rehabilitacji, wykaz III grupy, zaświadczenie RKU na nazwisko Treujan Antoni, Karpacka 7/4. 3756r

MATRYMONIALNE

Kawaler lat 35, lekarz, były oficer, pozna Panią w celu matrymonialnym do lat 30. IKP, Łódź, Piotrkowska 66 pod „Krynicka Szcześcia”. 3708r

Kawaler lat 42, dzierżawca fabryki, pozna panią, cel matrymonialny, IKP, Łódź, Piotrkowska 66 „Kakik”. 3710r

Dla kilku sytuowanych pań poszukuje pań, cel matrymonialny Oferty: IKP Łódź, Piotrkowska 66, „Wesoła wakacja”. 3713r

Ustunkowana poszukuje dla zamężnych pań kilku pań, cel matrymonialny. Oferty: IKP Łódź, Piotrkowska 66 „Mile letnisko”. 3714r

Handlowiec, przystojny, inteligentny, niebiedny, samotny, posłubi przystojną, sympatyczną, inteligentną, do lat 35. Oferty proszę z fotografią, za zwrot ręce słowem honoru, do IKP Łódź, Piotrkowska 66, pod „Dobry mąż”. 3697r

Blondynka inteligentna, o miłym usposobieniu i obejściu, sytuowana, gospodarna, pozna pana kulturalnego. Cel matrymonialny, IKP, Łódź, Piotrkowska 66 „Gentlemann”. 3706r

Wysoki, przystojny, po czterdziestce, wykształcenie wyższe, stanowisko kierownicze, posłubi ładną i zgrabną pannę bez przeszłości do lat 35. Nieanonimowe zgłoszenia: IKP, Łódź, Piotrkowska 66 „Wysoki”. 3707r

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Bydgoszcz, ul. Mersz, Focha 20
DZIAŁ OGŁOSZEŃ, ul. Jagiellońska 2 (pod arkadami)
DRUKARNIA „J. K. P.” ul. Dr. Emilia Warmińskiego 14
Za niedoręczenie pisma spowodowane wyższą siłą nie odpowiadamy. Rękopisów nie zamówionych Redakcja nie zwraca. Za dział ogłoszeniowy Redakcja nie odpowiada.

ODDZIAŁ „ILUSTROWANEGO KURIERA POLSKIEGO” W WIELKICH MIASTACH POLSKI
PODDODZIAŁY W WIEKSZYCH MIASTACH / AGENTURY NA PROWINCJI
DLA POSZCZEGÓLNYCH ZIEM POLSKICH ODREBNE WYDANIA „IKP”

OGŁOSZENIA: Drobne po 8 zł za słowo. Poszukiwanie rodzin i pracy 3 zł za słowo. Minimalna opłata za 10 słów.
Ogłoszenia miesięczne: W tekturze 30 zł. Za tekstami 12 zł. Urzędowe i przetargi 12 zł. Nekrologi 10 zł. Tabelaryczne i bilansy 18 zł za 1 mm. Niedziela i święta 50% drożej.
Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń administracja nie odpowiada.